PROJETO DE LEI Nº. 0024

de 10 de abril de 2019

“Altera a Lei nº 4.344, de 11 de dezembro de 2002, que dispõe sobre denominação de via pública”.
Art.  1º   O artigo 1º da Lei nº 4.344, de 11 de dezembro de 2002, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica denominada de “AVENIDA UNIVERSITÁRIA”, a Av. “I” do loteamento denominado Jardim Planalto, a Rua “8” e Rua “9”, do loteamento Jardim Flamboyant, Av. n° “1” do loteamento Jardim Chácara dos Pinheiros, Rua “B” e Rua “C” do loteamento Altos do Paraíso e Rua “A” e Rua “B” do loteamento Conjunto Residencial Jardim do Mirante, bem como todo e qualquer prolongamento.
Art.  2º   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de abril de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
PROJETO DE LEI Nº. 0024
            de 10 de abril de 2019

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva alterar a Lei nº 4.344/2002, que denominou a Avenida Universitária.
A proposta visa abranger também na denominação da Avenida Universitária a Rua “9” do Jardim Flamboyant, que por um equívoco, não constou do projeto que originou a Lei 4.344.

Sendo assim, conto com a colaboração dos nobres pares para a aprovação unânime do referido projeto.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de abril de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB